

COOPERATIVA DE CRÉDITO UNIÃO DO CENTRO OESTE DE MINAS LTDA
SICOOB CENTRO UNIÃO
CNPJ: 65.239.402/0001-99

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	03/2026	02/2026
ATIVO	563.465.772,29	559.270.590,37
DISPONIBILIDADES	4.516.967,95	3.207.745,38
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	513.989.320,79	512.239.717,34
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	4.069.164,04	4.031.075,00
Relações Interfinanceiras	334.355.658,16	335.270.356,56
Operações de Crédito	175.497.652,92	172.322.723,11
Outros Créditos	10.522.838,80	10.751.948,86
Outros Ativos Financeiros	3.340.868,24	3.226.888,57
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(13.796.861,37)	(13.363.274,76)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	25.842.796,86	25.530.021,30
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	25.842.796,86	25.530.021,30
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	11.965.372,50	11.866.844,00
Títulos e Valores Mobiliários	11.965.372,50	11.866.844,00
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	254.632,54	236.521,04
OUTROS ATIVOS	2.338.485,58	1.853.471,52
IMOBILIZADO DE USO	9.545.470,81	9.266.840,41
INTANGÍVEL E ÁGIO	292.774,59	292.774,59
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.280.049,33)	(5.223.345,21)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.203.754,05)	(5.152.025,31)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(76.295,28)	(71.319,90)
TOTAL DO ATIVO	563.465.772,29	559.270.590,37
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	563.465.772,29	559.270.590,37
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	473.993.544,60	470.832.738,86
DEPÓSITOS	410.521.365,55	407.735.134,29
Depósitos à Vista	92.412.675,32	91.362.293,69
Depósitos de Poupança	366.870,10	318.312,58
Depósitos Sob Aviso	1.819.684,23	1.828.547,72
Depósitos à Prazo	315.922.135,90	314.225.980,30
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	18.149.083,43	18.342.400,91
Recursos por Emissão de Letras	18.149.083,43	18.342.400,91
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	32.488.565,92	32.864.689,85
Repasse Interfinanceiros	32.488.565,92	32.864.689,85
OUTROS PASSIVOS	7.464.137,70	6.760.031,45
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	216.896,40	166.777,06
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	735.172,55	733.147,80
Outras Obrigações	6.512.068,75	5.860.106,59
PROVISÕES	5.370.392,00	5.130.482,36
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	655.383,84	626.176,25
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.296.258,62	2.090.742,03
Provisão para Contingências	2.418.749,54	2.413.564,08
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	86.540.655,52	86.569.233,50
CAPITAL SOCIAL	27.708.352,79	27.740.590,40
RESERVAS DE SOBRAS	54.039.320,72	54.035.661,09
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.792.982,01	4.792.982,01
CONTAS DE RESULTADO	2.931.572,17	1.868.618,01
RECEITAS	28.763.830,15	18.662.994,69
DESPESAS	(25.832.257,98)	(16.794.376,68)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	563.465.772,29	559.270.590,37

Marialice de Oliveira Melo Diretor de riscos e controles	Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O
--	--